
6 Motioner i Andra kammaren, nr 176 år 1961

Nr 176

Av herr Ekström i Iggesund, angående värderingen 
av premieobligationer vid arvs- och gåvobeskatt- 
ningen.

I kungl. förordning om arvskatt och gåvoskatt av den 6 juni 1941 före­
skrivs bl. a. att vid uppskattning av lös egendom i bl. a. bouppteckning 
förefintliga obligationer, noterade å inländsk eller utländsk börs, skall upp­
tas till det noterade värdet eller, om detta icke motsvarar vad som varit 
påräkneligt vid försäljning under normala förhållanden, till det pris som 
vid dylik försäljning kan påräknas. Obligation upptas i bouppteckning 
efter död person till värdet å obligationen dödsdagen.

Hos ett stort antal familjer i vårt land har någon av familjemedlem­
marna någon eller några av svenska statens premieobligationer å nom. 50 
kronor. I de årliga självdeklarationerna brukar dessa premieobligationer 
upptas till kursvärdet den 31 december året före deklarationens avgivande. 
Kursvärdena å dessa obligationer undergår obetydlig förskjutning i värdet 
för varje år. Vid ett inträffat dödsfall skall av den avlidne ägd premieobliga­
tion upptas till kursvärdet dödsdagen. Uppgift härom tillhandahålls dels 
genom tidningarna och dels genom bankerna. Vid inregistrering av boupp­
teckning vari sådan premieobligation upptagits skall värdet av obligationen 
styrkas. Detta sker genom intyg från bank. Minimikostnaden för sådant 
intyg är numera 5 kronor.

I de flesta fall saknar det reell betydelse om premieobligationen skall 
upptas till nom. 50 kronor eller till kursvärdet. Det synes mig vara en 
praktisk lösning och ägnad att medföra lättnad för såväl domstolar som 
dödsbodelägare, att premieobligationerna upptas till visst belopp, som gäller 
för ett år i taget. Svenska statens premieobligationer bör därför i bouppteck­
ning efter avliden person eller vid bestämmande av skatt efter avliden 
person upptas till det värde som obligationen hade vid utgången av året 
före dödsfallet.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställer jag,
a) att riksdagen måtte besluta sådan ändring i kungl. 

förordningen den 6 juni 1941 om arvskatt och gåvoskatt, att 
det i motionen framförda förslaget tillgodoses, samt

b) att vederbörande utskott måtte utarbeta härför er­
forderlig författningstext.

Stockholm den 24 januari 1961
Sven Ekström 

i Iggesund


